Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 28 de junho de 2021 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2021 |Nº XL – Lei Municipal nº 853/2014.

1

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2021

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas

alterações. TORNA PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 055/2021, modalidade Pregão

Presencial n.º 09/2021, com abertura no dia 09 de julho de 2021 às 09:00 horas, cujo objeto é o Registro

de Preços para Futura e Eventual Contratação de empresa para fornecimento e instalação de vidros e

ferragens para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Administração, Educação,

Assistência Social e Saúde do Município de Taquaraçu de Minas. Informações complementares poderão

ser obtidas à Rua Dr. Tancredo Neves, 225, centro, ou pelo telefone (31) 3684-1434 > Taquaraçu de

Minas/MG, 28/06/2021. Marcílio Bezerra da Cruz – Prefeito Municipal.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2021

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas

alterações. TORNA PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 058/2021, modalidade Pregão

Presencial n.º 10/2021, com abertura no dia 12 de julho de 2021 às 09:00 horas, cujo objeto é o Registro

de Preços para Futura e Eventual Contratação de empresa para Executar Serviço de Lavagem dos Veículos,

que Compõem a Frota do Município de Taquaraçu de Minas. Informações complementares poderão ser

obtidas à Rua Dr. Tancredo Neves, 225, centro, ou pelo telefone (31) 3684-1434 > Taquaraçu de

Minas/MG, 28/06/2021. Marcílio Bezerra da Cruz – Prefeito Municipal.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2021

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas

alterações. TORNA PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 059/2021, modalidade Pregão

Eletrônico n.º 28/2021, com abertura no dia 13 de julho de 2021 às 09:00 horas no portal eletrônico

www.comprasgovernamentais.gov.br, cujo objeto é a Registro de Preços para Eventual Aquisição de

Óleos Lubrificantes e Fluidos para Manutenção da Frota Municipal para Atender as Necessidades das

Secretarias Municipais. Informações complementares poderão ser obtidas à Rua Dr. Tancredo Neves, 225,

centro, ou pelo telefone (31) 3684-1434 > Taquaraçu de Minas/MG, 28/06/2021. Marcílio Bezerra da Cruz

– Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 43/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 045/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 16/2021

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

SIGNATÁRIA: MPW COMERCIAL LTDA
CNPJ: 00.881.787/0001-48

OBJETO: Aquisição de Materiais de Construção, Elétrico, Hidráulico e de Consumo Diversos, para

Atender às Necessidades de Diversos Setores e Secretarias do Município de Taquaraçu de Minas.

http://www.comprasgovernamentais.gov.br/

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 28 de junho de 2021 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2021 |Nº XL – Lei Municipal nº 853/2014.

2

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Ficha Dotação Orçamentária Elemento de Despesa Fonte de Recurso

62 02.02.01.04.122.0001.2008 3.3.90.30.00 100

101 02.04.01.12.122.0001.2015 3.3.90.30.00 101

112 02.04.01.12.361.0002.2018 3.3.90.30.00 101

128 02.04.01.12.365.0002.2019 3.3.90.30.00 101

142 02.04.02.12.361.0002.2026 3.3.90.30.00 119

154 02.04.02.12.365.0002.2027 3.3.90.30.00 119

211 02.04.04.27.812.0009.2031 3.3.90.30.00 100

220 02.05.01.10.122.0001.2032 3.3.90.30.00 102

403 02.06.01.04.122.0001.2050 3.3.90.30.00 100

429 02.06.01.15.452.0005.2055 3.3.90.30.00 100

434 02.06.01.15.452.0005.2056 3.3.90.30.00 100

469 02.07.01.08.122.0001.2060 3.3.90.30.00 100

543 02.08.01.20.608.0006.2072 3.3.90.30.00 10

VALOR: R$ 38.858,16 (trinta e oito mil oitocentos e cinquenta e oito reais e dezesseis centavos)

VIGÊNCIA: 22/06/2021 à 31/12/2021

ASSINATURA: 22/06/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 44/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 048/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2021
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 27/2021

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADA: VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI
CNPJ: 08.380.296/0001-25

OBJETO: Aquisição de Eletrodos de ECG para Atender as Necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.05.02.10.122.0003.1032.4.4.90.52.00 (Ficha 239 – Fonte 153)

VALOR: R$ 10.046,00 (dez mil e quarenta e seis reais)

VIGÊNCIA: 22/06/2021 à 31/12/2021

ASSINATURA: 22/06/2021

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 28 de junho de 2021 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2021 |Nº XL – Lei Municipal nº 853/2014.

3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 45/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 042/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 14/2021

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADA: LUBRIFICANTES GOIANIA LTDA
CNPJ: 02.653.054/0001-81

OBJETO: Aquisição de Óleos Lubrificantes e Fluidos para Manutenção da Frota Municipal para Atender
as Necessidades das Secretarias Municipais.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Ficha Dotação Elementos de Despesa Fonte de Recurso

37 02.01.01.04.122.0001.2082 3.3.90.30.00 100

62 02.02.01.04.122.0001.2008 3.3.90.30.00 100

101 02.04.01.12.122.0001.2015 3.3.90.30.00 101

120 02.04.01.12.361.0002.2080 3.3.90.30.00 101

172 02.04.03.12.361.0002.2022 3.3.90.30.00 106

179 02.04.03.12.361.0002.2097 3.3.90.30.00 145

183 02.04.03.12.364.0002.2023 3.3.90.30.00 100

154 02.04.02.12.365.0002.2027 3.3.90.30.00 119

220 02.05.01.10.122.0001.2032 3.3.90.30.00 102

307 02.05.02.10.301.0003.2081 3.3.90.30.00 102

347 02.05.02.10.302.0003.2089 3.3.90.30.00 102

403 02.06.01.04.122.0001.2050 3.3.90.30.00 100

469 02.07.01.08.122.0001.2060 3.3.90.30.00 100

484 02.07.02.08.243.0004.2062 3.3.90.30.00 100

492 02.07.02.08.244.0004.2063 3.3.90.30.00 129

543 02.08.01.20.608.0006.2072 3.3.90.30.00 100

VALOR: R$ 3.219,85 (três mil duzentos e dezenove reais e oitenta e cinco centavos)

VIGÊNCIA: 23/06/2021 à 31/12/2021

ASSINATURA: 23/06/2021

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 28 de junho de 2021 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2021 |Nº XL – Lei Municipal nº 853/2014.

4

EXTRATO DE CONTRATO Nº 46/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 042/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 15/2021

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADA: LARISSA TORRES MACHADO EIRELI
CNPJ: 22.518.964/0001-69

OBJETO: Aquisição de Óleos Lubrificantes e Fluidos para Manutenção da Frota Municipal para Atender
as Necessidades das Secretarias Municipais.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Ficha Dotação Elementos de Despesa Fonte de Recurso

37 02.01.01.04.122.0001.2082 3.3.90.30.00 100

62 02.02.01.04.122.0001.2008 3.3.90.30.00 100

101 02.04.01.12.122.0001.2015 3.3.90.30.00 101

120 02.04.01.12.361.0002.2080 3.3.90.30.00 101

172 02.04.03.12.361.0002.2022 3.3.90.30.00 106

179 02.04.03.12.361.0002.2097 3.3.90.30.00 145

183 02.04.03.12.364.0002.2023 3.3.90.30.00 100

154 02.04.02.12.365.0002.2027 3.3.90.30.00 119

220 02.05.01.10.122.0001.2032 3.3.90.30.00 102

307 02.05.02.10.301.0003.2081 3.3.90.30.00 102

347 02.05.02.10.302.0003.2089 3.3.90.30.00 102

403 02.06.01.04.122.0001.2050 3.3.90.30.00 100

469 02.07.01.08.122.0001.2060 3.3.90.30.00 100

484 02.07.02.08.243.0004.2062 3.3.90.30.00 100

492 02.07.02.08.244.0004.2063 3.3.90.30.00 129

543 02.08.01.20.608.0006.2072 3.3.90.30.00 100

VALOR: R$ 10.125,00 (dez mil cento e vinte e cinco reais)

VIGÊNCIA: 23/06/2021 à 31/12/2021

ASSINATURA: 23/06/2021